
Jeudi 27 octobre 2022 Annonces Légales 51LA TRIBUNE
Jeudi 27 octobre 2022 Annonces Légales 51LA TRIBUNE

.

VENTES AUX ENCHÈRES

Ventes judiciaires

SAS CARRU GAUTHIER CARRU
CROZE BASSON

Commissaires de Justice Associés
468, avenue Marius Coulon 84500 BOLLENE

Tél : 04.90.30.15.24
Mail : huissiersbollene@hdj84.fr

Site Internet : http://www.hdj84.fr

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
Le Lundi 07 Novembre 2022 à 10h00 (début des inscriptions à 09h30)
à ORANGE (84100), Centre Commercial Orange les Vignes (ORANGE

LITERIE)
Il sera procédé à la vente aux enchères publiques au plus offrant et au
dernier enchérisseur de :
* 2 canapés convertibles, 2 sommiers électriques, 6 sommiers tapissiers,
9 matelas, 1 lit coffre, 3 têtes de lit.

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
Le Lundi 07 Novembre 2022 à 13h30 (début des inscriptions à 13h00)
à ORANGE (84100), RN7 Le Coudoulet, chemin Fontanelle (STATION

DE LAVAGE POIDS LOURDS)
Il sera procédé à la vente aux enchères publiques au plus offrant et au
dernier enchérisseur de :
* Machine OMZ (système de production d’eau chaude instantanée)
* Générateur vapeur STEIN ENERGIE 2011 + Collecteur
* Chaudière GEC ALSTHOM STEIN FASEL avec pompe à eau et bombe
AQUASYSTEM + Cuve à eau et citernes, têtes de lavage
* Décanteur CADIOU
* 1 PEUGEOT PARTNER 1ère im 31/05/16, 35 000 km
* Matériel informatique, téléphonie.

VENTE AUX ENCHÈRES PUBLIQUES
Le Lundi 07 Novembre 2022 à 16h30 (début des inscriptions à 16h15)

à MONDRAGON (84430), 224, chemin des Terres du Château
Il sera procédé à la vente aux enchères publiques au plus offrant et au
dernier enchérisseur de :
* 1 Semi-Remorque métal 3 essieux, de marque SAMRO, 1ère im
27/04/95.

DÉTAILS DES VENTES SUR NOTRE SITE INTERNET
www.hdj84.fr ou 04.90.30.32.78

Conditions de la vente par lecture préalable du procès verbal d’enchères.
Paiement et enlèvement immédiat. Liste détaillée des lots le jour de la
vente. Tél : 04.90.30.15.24

327100100

AVIS

Enquêtes publiques

AVIS D’ENQUÊTE PUBLIQUE
ENQUÊTE PUBLIQUE RELATIVE A LA DÉCLARATION DE
PROJET EMPORTANT MISE EN COMPATIBILITÉ Nº2 DU
PLAN LOCAL D’URBANISME (PLU) DE LA COMMUNE DE

MONTÉLIMAR

Par arrêté nº2022.08.53A, Monsieur le Président de la Communauté
d’Agglomération MONTÉLIMAR AGGLOMÉRATION a prescrit
l’ouverture de l’enquête publique relative à la Déclaration de Projet
Emportant Mise en Compatibilité (DPEMC) nº2 du PLU, soumise à
évaluation environnementale, de la commune de MONTÉLIMAR.
L’objet de la procédure consiste à rendre constructible la parcelle
cadastrée secteur ZS nº37, sise la Dromette, pour la construction
d’un nouveau Centre d’Incendie et de Secours du Service
Départemental d’Incendie et de Secours dit SDIS au Sud de la Ville
(en remplacement de celui installé dans la Zone d’Activité du Meyrol),
projet jugé d’intérêt général. La procédure est soumise à évaluation
environnementale et à l’accord du Préfet pour ouverture à l’urbanisation.
Elle a pour objectifs :
- L’adaptation d’une des orientations inscrites dans le Projet
d’Aménagement et de Développement Durables (PADD) ;
- Le déclassement des parcelles ZS n º37 et ZS nº33 (en partie) et les
abords de la route départementale et du chemin communal, de la zone
agricole A vers une nouvelle zone à urbaniser, dite AUEs ;
- La réduction de l’emplacement réservé (ER) nº19 par exclusion de
la parcelle ZS nº37 ;
- L’adaptation des règles de la zone AUE afin d’intégrer la création
d’un nouveau secteur AUEs ;
- La mise en place d’une Orientation d’Aménagement et de
Programmation (OAP).
L’autorité compétente en matière de PLU est la Communauté
d’Agglomération MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION, Maison des
Services Publics, 1 avenue Saint-Martin à MONTÉLIMAR. Des
informations peuvent être demandées auprès de Mme AYMARD (04
75 00 26 15) chargée de mission planification à la Direction de
l’Urbanisme et de l’Habitat de la Communauté d’Agglomération
MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION.
L’enquête publique se déroulera à compter du lundi 24 octobre 2022
à 8h00 jusquàu vendredi 25 novembre 2022 à 17h00, pendant une
durée de 33 jours.
Monsieur Pascal ZINGRAFF, sous-préfet, retraité, a été désigné en
qualité de commissaire enquêteur.
Pendant toute la durée de l’enquête, le dossier d’enquête incluant
notamment l’évaluation environnementale du projet et l’avis de l’Autorité
Environnementale ainsi que le registre d’enquête seront consultables par
le public.
En papier et sur un poste informatique :
* à la Maison des Services Publics, à l’accueil de la Communauté
d’Agglomération de MONTELIMAR AGGLOMERATION (2ème étage, aile
Sud), 1 avenue Saint-Martin, 26200 MONTÉLIMAR, du lundi au vendredi,
de 8h à 12h30 et de 13h30 à 17h.
En papier :
* En Mairie de MONTÉLIMAR, Hôtel de Ville, Place Émile Loubet, 26200
MONTÉLIMAR, du lundi au vendredi, de 8h à 12h30 et de 13h30 à 17h.
En ligne sur les sites internet :
* De dématérialisation : https://www.registre-dematerialise.fr/4222

accessible via le site internet de la Communauté d’Agglomération
M O N T É L I M A R - A G G L O M É R A T I O N ,
https://www.montelimar-agglo.fr/ , rubrique «aménagement» -
«urbanisme» - «aménagement du territoire et planification» ;
* De la commune de MONTÉLIMAR, https://www.montelimar.fr,
rubrique «vivre à Montélimar» - « urbanisme/cadastre» - «aménagement
du territoire et planification» ;
* D e l a C o m m u n a u t é d ’ A g g l o m é r a t i o n
M O N T É L I M A R - A G G L O M É R A T I O N ,
https://www.montelimar-agglo.fr/ , rubrique «aménagement» -
«urbanisme» - «aménagement du territoire et planification»
Pendant toute la durée de l’enquête, le public pourra consigner et
adresser ses observations et propositions :
- Directement sur les registres d’enquête tenus à sa disposition :
* à l a M a i s o n d e s S e r v i c e s P u b l i c s , a u s i è g e d e
MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION (2ème étage, aile sud),
* à la Mairie de MONTÉLIMAR ;
- Sur le registre dématérialisé et sécurisé tenu à sa disposition à
l’adresse : https://www.registre-dematerialise.fr/4222 accessible via
l e s i t e i n t e r n e t d e l a C o m m u n a u t é d ’ A g g l o m é r a t i o n
M O N T É L I M A R - A G G L O M É R A T I O N ,
https://www.montelimar-agglo.fr/, rubrique «aménagement» -
«urbanisme» - «aménagement du territoire et planification» ;
- P a r c o u r r i e l à l ’ a d r e s s e e - m a i l a s s o c i é e :
enquete-publique-4222@registre-dematerialise.fr
- Les observations transmises par courriel seront publiées sur le
registre dématérialisé https://www.registre-dematerialise.fr/4222 et
seront donc visibles par tous.
- Par voie postale, à l’attention du commissaire-enquêteur :
Monsieur le Commissaire enquêteur
Communauté d’Agglomération MONTÉLIMAR AGGLOMÉRATION
Direction de l’Urbanisme et de l’Habitat
Maison des Services Publics, 1 avenue Saint Martin, 26200
MONTÉLIMAR
Le commissaire enquêteur recevra le public pour recueillir ses
observations et propositions :
- à la Mairie de MONTÉLIMAR, Hôtel de Ville, Place Émile Loubet à
MONTÉLIMAR
* Mercredi 9 novembre 2022 de 14h00 à 17h00
- à la Maison des Services Publics (3ème étage, aile sud), 1 avenue
Saint-Martin à MONTÉLIMAR,
* Lundi 24 octobre 2022 de 9h00 à 12h00
* Vendredi 25 novembre 2022 de 13h30 à 16h30
A l’issue de l’enquête publique, les registres seront clos par le
commissaire enquêteur qui disposera d’un mois pour remettre son
rapport et ses conclusions à la Communauté d’Agglomération
MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION.
Le rapport et les conclusions du commissaire enquêteur seront tenus à
la disposition du public, pendant une durée d’un an à l’issue de l’enquête
publique :
- S u r l e s i t e d e d é m a t é r i a l i s a t i o n :
https://www.registre-dematerialise.fr/4222 accessible via le site internet
de la Communauté d’Agglomération MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION,
https://www.montelimar-agglo.fr/, rubrique «aménagement» -
«urbanisme» - «aménagement du territoire et planification» ;
- A la Direction de l’Urbanisme de MONTÉLIMAR / MONTÉLIMAR -
AGGLOMÉRATION, Maison des Projets (ancienne Maison de
l’Economie, 2 rue du 45ème Régiment de Transmission, 26200
MONTÉLIMAR) ;
- Sur le site internet de la Communauté d’Agglomération
MONTÉLIMAR-AGGLOMÉRATION : https://www.montelimar-agglo.fr/,
rubrique «aménagement» - «urbanisme» - «aménagement du territoire
et planification» ;
- A la Préfecture de la Drôme.
Les personnes intéressées pourront en obtenir communication dans les
conditions prévues par la loi Nº 78-753 du 17 juillet 1978 modifiée.
A l’issue de la procédure, le Conseil communautaire de la Communauté
d’Agglomération se prononcera par délibération sur la Déclaration de
Projet Emportant Mise en Compatibilité du Plan Local d’Urbanisme nº2
de la commune de MONTÉLIMAR, éventuellement modifiée pour tenir
compte des avis des personnes consultées, de la population et du
commissaire enquêteur.

323076500

La Tribune chez vous tous les jeudis
Je m’abonne  version papier  avec nos suppléments
Je choisis mon édition :  r Ardèche    r Montélimar    

   r  Tricastin     r Nyons-Vaison-Valréas

Je choisis ma formule :    r 6 mois : 44.20€           r 1 an  : 88.40€            r 2 ans : 160€

              r  1.70€ par semaine par prélèvement mensuel
                                                        remplir l’imprimé SEPA en fin de journal à retourner au service abonnement.  

 

Vous pouvez nous contacter par mail : ltrabonnement@e-tribune.fr ou au 04 75 00 84 04.
       LA TRIBUNE - SERVICE ABONNEMENT 

33 Avenue Général de Gaulle 26200 MONTÉLIMAR

5 rue Victor-Camille Artige - 07200 AUBENAS

Jeudi 30 décembre 2021 # N°419 1,80 !  ltrredardeche@e-tribune.fr Tél. 04 75 35 76 60ARDÈCHE

PORTRAITS

Migrants d’hier,

Français aujourd'hui

3HIM
SQJ*f

abiab
+[L\M
\D\A\A

CÉLESTE VÉNARD p. 40

La courtisane
qui a créé

le french cancan

22
43
41
90
3

28
45
52
40
1

ST ETIENNE
DE FONTBELLO

N

Tél. 04 75 88 42 00
RCS 387 020 5

22 AUBENAS

24h/24
SERVICE FUEL

04 75 35 50 94

Photos non cont
ractuelles.

Les offres en tic
kets E.Leclerc so

nt limitées à 15
produits par foye

r.

SPÉCIAL

BLANC
DU 28 DÉC. AU 8 JANVIER 2022

DRAP DE DOUCHE

68X140 CM

Par 2 : 11,90€ au
lieu de 23,90€

Coloris au choix
(2)

SERVIETTE
50X100 CM

Par 2 : 5,90€ au
lieu de 11,80€

Coloris au choix
(2)

11,90
¤

L’UNITÉ 5,90
¤

L’UNITÉ

Dans ce numéro NOTRE CAHIER

CETTE SEMAINE  : 1ÈRE PARTIE

VOTRE HOROSCOPE 

PRÉVISIONS

©
 P

ix
ab

ay

RUGBY p. 20

Fin de carrière pour

Kévin Gourdon

LAVILLEDIEU p. 17

Retour sur la 

révolte du Roure

CENTRE D’AUBENAS p. 5

Il tente de cambrioler

10 magasins en 1 nuit

Zikahi, Jimilai, Keltoum, Grzegorz, Georges, Alexandre, Tongson, Rachid... 

ils nous racontent leur parcours de vie et d’intégration. p. 6 à 15

Rendez-vous sur la page en fin de journal  

Toutes nos offres
papier ou numérique

sur notre site
e-tribune.fr rubrique : Abonnement

C R U V I N S O B R E S

CÔT E S D U R HÔ N E

V I N D E PAY S

Boutique ouverte tous les jours 9h 12h - 14h 18h

1200 route de la cave - 26110 Vinsobres

Fermeture 1er janvier et 25 décembre.

Tél : 04 75 27 01 20 | Email : infos@la-vinsobraise.com

www.la-vinsobraise.com

cave.lavinsobraise cavelavinsobraise

L’ A BUS D ’ A LCOOL ES T DANGEREUX POUR LA SAN T É . A CONSOMMER AV EC MODÉRAT I ON .

C
ré
at
io
n
:K
al
ig
ra
m
.fr

SUPPLÉMENT GRATUIT
D U  J E U D I  1 1  N O V E M B R E  2 0 2 1

  Les 
  coups
de    2021

Vins
& GASTRONOMIE

                    Le monde du vin
en pleine évolution

« Cultiver le respect » 
NOUVELLES PRATIQUES, 

RESPECT DU TERROIR, BIODIVERSITÉ...

Denis Guthmuller
Président du Syndicat des Côtes-du-Rhône

«Il faut être en avance
sur le climat»

TENDANCE

VIN-2021-couv.indd   1-2

21/10/2021   19:08:59

Retraite & grand âge 2021                   Notre supplément du jeudi 30 septembre

RETROUVEZ 
LES BONNES 
ADRESSES 
AU PLUS PRÈS  
DE CHEZ VOUS.

Sources  APEI-Actualités

©
 F

re
ep

ik

«Les seniors consti-
tuent une richesse 
et une ressource 

pour notre pays et doivent 

plus que jamais contribuer 

à la société post-Covid qui 

reste à construire», affirme 

l’Institut Montaigne, dans le 

contexte de la crise sanitaire 

qui alimente le risque d’une 

fracture entre les généra-

tions. Son rapport, intitulé 

«Bien vieillir : faire mûrir nos 

ambitions», montre que faire 

face au vieillissement de la 

population ne se résume pas 

à gérer la prise en charge 

des personnes âgées dépen-

dantes. Il plaide pour que le 

rôle des seniors dans la so-

ciété soit renforcé et pour ac-

célérer la prévention contre la 

perte d’autonomie.    
Avec 13,5 millions d’habi-

tants âgés d’au moins 65 ans 

(soit 20 % de la population), 

la France comptera, en 2030, 

davantage de seniors que de 

jeunes de moins de 20 ans. 

Pour autant, la notion de 

«seniors» est loin d’être ho-

mogène, utilisée dès 45 ans 

pour les salariés au sein de 

l’entreprise, à partir de 60 ans 

pour des tarifs réduits dans 

les transports, de 62 ans pour 

les retraités et jusqu’au grand 

âge pour les personnes dé-

pendantes.

Les seniors, une chance pour notre société

©
 S

to
ck

.a
bo

de
.co

m

Des piliers
de la solidarité

«Les personnes qui ont 

60, 70 ou 80 ans, jouent un 

rôle majeur dans notre socié-

té», rappelle l’institut Mon-

tagne. Elles sont très impli-

quées dans la vie publique : 

60 % des maires et 40 % des 

conseillers départementaux 

ont plus de 60 ans, 63 % des 

présidents d’associations ont 

plus de 56 ans et 50 % des 

responsables associatifs sont 

des retraités. Les seniors sont 

aussi des piliers de la solida-

rité entre les générations en 

soutenant financièrement 

leurs descendants, en gardant 

leurs petits-enfants et en ai-

dant leurs propres parents.   

 «Les seniors participent 

activement au dynamisme 

économique du pays», note 

également le rapport. Les dé-

penses des plus de 50 ans 

représentent 52 % des dé-

penses de consommation en 

France. «Cette proportion est 

amenée à augmenter sensi-

blement avec le vieillissement 

de la population», précisent 

les auteurs qui y voient une 

opportunité : «promouvoir la 

santé des personnes âgées est 

un enjeu économique, puisque 

l’amélioration de l’espérance 

de vie sans incapacité aug-

mente le potentiel de crois-

sance à long terme d’un pays».

Les seniors sont fortement impliqués dans la vie  

publique et économique. Preuve que le vieillissement 

de la population est un atout, ne se résumant pas à la 

prise en charge du grand âge et de la dépendance.

Du 4 au 10 octobre 2021

JOURNÉE NATIONALE DES RETRAITÉS ET DES 

PERSONNES ÂGÉES 
70E ANNIVERSAIRE
«Ensemble, bien dans 
son âge,  bien dans son 
territoire»
En raison d’épidémie de Co-

vid-19 et conformément aux 

règles sanitaires en vigueur, 

un pass sanitaire pourra vous 

être demandé. Merci aussi de 

vous munir de votre masque 

pour participer autres diffé-

rentes manifestations.

La Semaine Bleue

©
 S

to
ck

.a
bo

de
.co

m

Seniors
SUPPLÉMENT GRATUIT
D U  J E U D I  2  D É C E M B R E  2 0 2 1

esprit
Fêtesde

noel-2021-couv.indd   1-2

15/11/2021   12:10:37

CENTRE PRO
àMontélimar sud

Pourquoi avoir créé une concession pour les

Professionnels ?
Tout part d’une observation. Après avoir

rencontré

et échangé avec de nombreux professionn
els locaux

nous avons constaté qu’il y avait une fort
e attente.

Pour répondre à cette demande nous av
ons donc

créé, il y a un an, une cellule professionnelle
avec des

collaborateurs spécialisés aussi bien pour le com-

merce que pour l’après-vente. La concessio
n du Sud

de Montélimar est donc le berceau de cette
nouvelle

organisation et devient jour après jour le li
eu de ren-

contre référence sur la région pour tous les

professionnels qui ont des besoins automo
biles.

Pourquoi Montélimar Sud ?
Notre site principal pour Renault étant au

Nord de

Montélimar, il était logique pour nous de
compléter

notre présence avec une installation au Sud de la

ville. L’essor récent de la zone commerciale
et le

dynamisme actuel des villes du Sud de la D
rôme ont

rapidement conforté notre choix stratégiq
ue.

En effet, actuellement, nous pouvons affi
rmer que

notre site dédié aux professionnels est g
éographi-

quement au plus proche de l’ensemble des
acteurs.

Cela nous permet donc d’offrir un service
rapide et

efficace pour répondre aux exigences lég
itimes de

notre clientèle.

Qui s’occupe des clients sociétés ?

Mon équipe société se compose côté comm
erce de : Christian Zurfluh, notre conseiller

commercial spécialisé

dans les véhicules utilitaires pour les socié
tés et Grands comptes.

Thierry Millon & Aldric Pascal, vendeurs-secteur : ils entre
tiennent les relations avec les commerça

nts et

artisans sur un secteur dédié allant de Pie
rrelatte jusqu’à Cruas et Dieulefit.

Et enfin, Samuel Guillemette & Chloé Math
y dans le showroom, à Montélimar nord.

Côté atelier, d’une équipe qualifiée et opér
ationnelle pour tout type d’entretien et de

réparations

thermiques et électriques. Celle-ci est man
agée par Laurent Gravier notre chef d’ateli

er.

Un mot pour finir ?
Cette année, Renault Pro Montélimar souffl

e sa pre-

mière bougie. Et nous aurons à cœur de
fêter cela

avecvous tousdèsque les conditions sanit
airesnous

le permettront. Mais avant cet évènement, nous

vous invitons à venir découvrir nos 150
véhicules

utilitaires disponibles ainsi que nos véhic
ules spé-

cialisés (des camions benne et autres aménage-

ments...) pour répondre à toutes sortes d
e besoins.

A bientôt chez Renault Pro

www.groupejean-auto.com

Centre Renault Pro
Route de Marseille,
26200 Montélimar
Pierre-Emile FLAVENOT : 06 31 34 87 46

Découvrez notre Centre Pro

à Montélimar, en vidéo :

Pierre-Emile FLAVENOT,
Responsable véhicules neufs,
à Montélimar

«Une équipe dédiée et un
stock disponible rapidement
pour répondre à vos besoins.»

 

Changer de modèle, relocaliser, entreprendre autrement...  

Et si c’était cela le monde d’après ? Nous vous en proposons quelques exemples...

ET SI ON RÉINVENTAIT
L’ÉCONOMIE ?

NOMIEECO
SPÉ

CIAL

SUPPLÉMENT GRATUIT du jeudi 15 avril 2021

«Les métiers  
n’ont plus 
de sexe !»

Anne Masson
Gérante de STS 26  à Pierrelatte 

et coprésidente d’Atout Tricastin

LE GRAND 
TÉMOIN

ENTREPRENEUR 
DE L’ANNÉE

Eric Lefranc,  
(bijoux Altesse)

le sauveur du 
Made in France

ECO-2021-couv.indd   1-2

29/03/2021   10:57:41


